
 

Svar interpellation:  

 

“BORTFÖRDA BARN OCH UNGA UNDER SOMMARLOVET” 
 
Åsa Wennergren (L) har i en interpellation ställt ett antal frågor till mig, här följer mina svar: 

 

Hur många elever i Linköpings skolor saknades vid terminstart?   

Den 21 september var det 14 elever som skolan inte lyckats etablera någon kontakt med. 

Dock har socialtjänsten efter det lyckats få kontakt med några av dessa. Antalet som saknas 

vid just terminsstart är inte mätbart då ett stort antal elever är utflyttade. Därför mäter vi i 

september. 

 

På vilket sätt har Linköping kommun jobbat förebyggande för att förhindra att elever 

förts ut ur landet under sommarlovet?  

Bland annat genom kompetensutveckling för medarbetare och material som skolor kan 

använda i sitt arbete. Det pågående arbetet med att täta till kontakterna mellan skolan och 

socialtjänsten är en viktig del i att bli bättre på att bemöta det här problemet. Både inom 

ramen för nära socialtjänst och arbetet mot högstadieskolorna, kallat högstadielänken. 

  

Står förvaltningarna och skolorna tillräckligt rustade för att kunna hitta och lokalisera 

barn när de saknas vid terminsstart?  

Varje elev som försvinner är en för mycket, och så länge detta förekommer är vi inte i hamn. 

Kommunen har upparbetade rutiner kopplat till problemet som främst omfattar samverkan 

mellan skola och socialförvaltning.  

 

Skolan har också skärpt sin bevakning av att skolplikten efterlevs. Inom ramen för detta har 

nya rutiner införts på skolnivå när det framkommer att elever saknas. Skolan genomför 

upprepade kontaktförsök för att nå eleven och personens vårdnadshavare. Sedan anmäls detta 

till centrala skolpliktsbevakningen som vid behov går vidare och beslutar om åtgärder om så 

krävs, till exempel viten mot vårdnadshavare. 

 

Är samverkan mellan utbildningsförvaltningen och social- och omsorgsförvaltningen 

tillräckligt god för att på bästa sätt identifiera och sätta in åtgärder för att förhindra att 

elever förs ut ur landet mot sin vilja? 

Idag finns en väl upparbetad samverkan som kontinuerligt utvärderas, utvecklas och 

förbättras. Min bild är att det finns en gemensam vilja att driva dessa frågor från respektive 

förvaltning och att det görs bra utefter de förutsättningarna som lagstiftningen ger 

kommunen. 

 

Ämnar styret att ta till ytterligare åtgärder för att komma till bukt med problemet? 

Vi kommer fortsätta bygga på samarbetet mellan skola och socialtjänst för att få in 

orosanmälningar tidigare och för att få till ett bättre arbete med familjerna. 

 



 

Elias Aguirre (S) 

Kommunalråd och ordförande i barn- och ungdomsnämnden 

 


